ρους καθημένους περιβεβλημένους ἐν ἱματίοις λευκοῖς, καὶ ἐπὶ τὰς κεφαλὰς αὐτῶν στεφανοὺς χρυσοῦς. 5 καὶ ἐκ τοῦ θρόνου ἐκπορεύονται ἀστραπαὶ καὶ φωναὶ καὶ βρονταὶ· καὶ ἑπτὰ λαμπάδες πυρὸς καίόμεναι ἐνώπιον τοῦ θρόνου, αἱ εἰσὶν τὰ ἑπτὰ πνεύματα τοῦ θεοῦ· 6 καὶ ἐνώπιον τοῦ θρόνου ὡς θάλασσα ὑαλίνῃ ὁμοία κρυστάλλῳ· καὶ ἐν μέσῳ τοῦ θρόνου καὶ κύκλῳ τοῦ θρόνου τέσσερα ζῶα γέμοντα ὀφθαλμῶν ἔμπροσθεν καὶ ὀπισθεν. 7 καὶ τὸ ζῶον τὸ πρῶτον ὅμοιον λέοντι, καὶ τὸ δεύτερον ζῶον ὅμοιον μόσχῳ, καὶ τὸ τρίτον ζῶον ἔχον τὸ πρόσωπον ὡς ἀνθρώπου, καὶ τὸ τέταρτον ζῶον ὅμοιον ἀετῷ πετομένῳ. 8 καὶ τὰ τέσσερα ζῶα, ἐν καθ' ἐν αὐτῶν ἔχων ἀνὰ πτέρυγας εἴς, κυκλόθεν καὶ ἔσωθεν γέμουσιν

3, 4
8, 5
11, 19
5, 6
15, 2
Ex 1, 22
Ex 24, 10
Ex 1, 10

(= Gb Sz) add: similiter atque ante. Pro τεσσαρας (ut P al pler etc) Δ τεσσερας, atque sic edd Ln Ti. Posuimus autem εκ. τεσσ. hoc loco cum BP al pler vg ... Ln ante θρονου cum A 17, 18, 19. | περιβεβλ. εν cum MB al pler ... Ln om εν cum AP 28. 79. And^a | επι. τας sine εσχον cum MABP etc ... ε (= Gb Sz) praem εσχον cum?

5. φωναὶ καὶ βρονταὶ cum MABP al plus⁴⁰ vg ... ε (= Gb Sz) βροντ. κ. φων. cum 1. 29. 38. 95. | ἐνώπιον τ. θρονου sine additam cum MAP 1. 36. 38. al vix mu vg ... Gb + Sz add αυτου cum B al⁴⁰ syr | α εἰσιν cum M^{CP} 1. 36. 94. And^{ban}; item A α εστιν (ita Ln edidit) ... ε Ti α εἰσι cum B al pler | τα ἑπτα cum M^{CP} 1. al mu ... B al⁸⁵ fere And^c Are om τα, hinc Gb^o
6. ωσ cum MABP al⁶⁰ fere vg al mu ... ε (= Gb Sz) om cum 1: 94. al arm aeth Prim anonym²⁴⁸ | εν μεσω ut MBP al omn^{v1} ... Ti εμμεσω cum Δ | τεσσερα h. l. et v. 8. cum A et MA ... ε τεσσαρα cum MBP etc et BP etc | εμπροσθεν cum MBP ... ε Ln Ti εμπροσθ. cum B al certe pler etc
7. εχων cum AB 7. 28. 36. ... ε Ln εχον cum MP al pler etc | το προσωπον cum MAP al sat mu ... B al³⁰ fere om το | ωσ ανθρωπου cum A 11. 13. 36. vg (quasi hominis) Ir^{int}190 Prim (hi³ quasi humanam), item (atque ita Gb Sz) ανθρωπου sine ωσ B al³⁰ fere (sunt iidem fere qui το om) ... κ ωσ ομοιον ανθρωπου ... ε (= Gb Sz) ωσ ανθρωπος cum P 1. 7. al | πετομενω cum MABP al plus³⁰ ... ε (= Gb Sz) πετωμενω cum 1. 7. 28. al
8. τα τεσσ. cum MAP al³⁰ fere And^c ... ε (= Gb Sz) om τα cum B 1. al mu | εν καθ εν αυτων cum AP 7. al³⁰; item (Gb') omissio αυτων B al plus²⁵ Are ... κ 38. εν εκαστον αυτων ... ε (= Gb Sz) εν καθ εαυτο cum 1. 92^{ms} | εχων cum A 1. 2. 7. al¹⁰ ... Gb Sz Ln εχον cum B al plus²⁵ And^{omn} ... P 38. 50. cop εχοντα ... ε (= Gb Sz) εχον cum κ 92^{ms} (ex ed. Erasmi) al? | γεμουσιν cum MABP al⁶⁰ ... ε (= Gb Sz)